
Pärnu noortekodu 
vaevleb rahahädas
Linnavalitsus on kaotanud maja vastu huvi

Pärnu noortekodu juhataja Andrus Guff kostitab supiköögis Pär
numaa Punase Risti sekretäri Elve Tohverit. anu saare
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Rootsi abiga ehitatud noorteko
du Pärnus vaevleb rahapuudu
ses, sest maja töötab alakoor
musega ja pole seni linnalt ega 
maakonnalt toetust saanud.

Orvuna kasvanute ühenduse 
noortekodu juhataja Andrus 
Guffi hinnangul on linnavalit
sus kaotanud noortemaja vastu 
huvi ja võiks lasta sel hääbuda. 
Ta meenutas möödunud aasta 
aprillis noortekodu avamispeol 
linnaametnike tänusõnu ja kin
nitusi, kui hädasti lastekodust 
tulnud noortele ajutist elamis- 
kohta vaja on.

”Nüüd jääb mulje, et linn ei 
soovi maja arengut ega ole hu
vitatud teenuse ostmisest,” pa
handas Guff, kes on ka ise las
tekodust pärit.

Rootsi abi lõpeb

Maja on mõeldud lastekodust 
või vanglast vabanenud noorte
le ajutiseks koduks, kus nad 
noortemaja töötajate toel saa
vad dokumente korda ajada, ot
sida tööd ja kindlat elukohta.

Eraomandis olev noortekodu 
elatub 1128-kroonisest koha
maksust kuus, mille maksavad 
teenuse ostjad. Kuna maja töö
tab alakoormusega, ei jätku tee
nitud rahast maja ülalpidami
seks ega töötajate palkadeks.

Seni on majanduskulusid ai
danud tasuda orvuna kasvanu
te ühendus Rootsis, kuid sealne 
abi lõpeb peagi. "Rootslased 
ütlesid, et lõpetavad meie toeta
mise ja imestasid, kas omava
litsus siis tõesti appi ei tule,” 
rääkis Guff.

Praegu on linnavalitsus 
sõlminud lepingu vaid ühe 
noortemaja elaniku kohamak
su tasumiseks, kokku elab ma
jas kaheksa inimest, kelle ülal
pidamise tasuvad Pärnu laste
kodu või Pärnumaa vallad.

Pärnu abilinnapea Peeter 
Orava sõnul ei ole linn kavatse
nudki noortemaja ülalpidamis
kulusid katta ega töötajatele 
palka maksta. ”Meil oli algu

sest peale kokkulepe, et meie 
anname neile maja ja ostame 
neilt vajadusel teenust, rohke
maks pole meil kohustust,” li
sas ta.

”See on suur probleem, aga 
ma ei oska aidata,” nentis sot- 
siaalhoolekandeameti juhataja 
Valter Parve, kelle kinnitusel 
hoolitseb Guff noorte eest pare
mini kui teistes samasugustes 
noortekodudes Eestis. ”Müts 
maha Guffi ees, oleks väga hul
lusti, kui sellist maja ei oleks,” 
leidis ta.

Abilinnapea Orav ütles, et 
linnavalitsus annab tänavusest 
eelarvest 5000 krooni toetust, 
mida noortemaja võib kasutada 
oma äranägemisel kas koolitu
seks või majanduskuludeks.

Aastase tegutsemisaja jook
sul on noortemaja elanikest töö 
ja elamispinna leidnud 13 kas
vandikku. ”Nad on jalad alla 
saanud, elavad ja teenivad ise,” 
rõõmustas Guff.

. Töö ja elamise leidis vanglast 
vabanenud Dimitri (28), kelle 
sõnul oleks ta hüppelauata 
uuesti vanglasse sattunud, sest 
elada polnud kuskil.

Parve leidis, et kitsikus möö
dub, kui kevadel noored laste
kodust vabanevad ja elukohta 
otsivad. ”Neil peaks olema kan
natust raske aeg üle elada,

varsti on maja elanikele kit
sas,” avaldas ta lootust.

Sotsiaalameti . spetsialist 
Tõnu Poopuu ütles, et Pärnus 
pole tehtud uuringut, kui palju 
pärnakaid noortekodu vajak
sid. ”Ma ei ütleks, et kliente po
le, nad tihti ei jõua meieni,” 
nentis ta.

Noortekodus avati eile 
supiköök

Poopuu lisas, et linnas on kodu
tuid alaealisi, kuid neid noorte- 
kodusse ei panda, sest nad on 
seal oma eluga toime tulemi
seks liiga noored. ”Võib-olla po
le sotsiaalamet osanud kõige 
paremini neid võimalusi ära 
kasutada,” nentis ta.

Noortekodu keldrikorrusel 
avati eile töötutele, tänavalaste- 
le ja Ülejõe piirkonna vanurite
le supiköök. Sotsiaaltöötajad 
viivad supi koju neile vanurite
le, kes ise liikuda ei suuda.

Supp keedetakse linnavalit
suse raha eest, sööja maksab 
supiportsu ja leiva eest ühe 
krooni.

Ka Pärnu noortekodu elani
kud hakkavad suppi saama. 
Noortekodu ehitas supiköögi 
linnavalitsuse, Punase Risti ja 
sponsorite toel.


